yc, & Ioanni Holelsoet, ut ciuitatis principibus,
decernuntur. Hi ex sodalitio sagittariorum tres si-
bi manipulos adiunxerunt: indignati tantam ci-
uium uim sub noctem in forum confluere, quib.
nullae excubiae indictae essent. Tenebat delibera-
tio, ferro ne in eos grassaretur, et toto foro distur-
barent, an quietos se continerent. Vicit Iodoci
Buyc & Ioannis Holesloti sanum consilium. Ille
ascitis quatuor ex omni manipuloru numero, in
forum progressus, rogit quo cōsilio, quid ueuo-
lentes, preter morem huc se colligerent, contine-
rentqz totam noctem cōcederent caussas: fore ut
mos ipsis gereretur, si æqui aliquid postularent.
Concursum hunc ad magnos in urbe motus spe-
ctare magis, quam ad concordiam. Respondent,
se non ad concitandos motus, aut res nouas moli-
endas huic conuenisse. Sed quando & ipsi ciues es-
sent, ut illi ipsis, qui in stationib. nocturnis excubi-
as agerent, nec fraudi, nec iniuriæ sibi esse debere,
quod pro cōmuni salute ipsi quoqz excubarēt. In-
terim & aliam se prætexere caussam, contra iudi-
ciorum formas noctu insontes, dormientes arri-
pi nolle. Ad ea Iodocus Buyc, domum quisque su-
am cubitum inde discederet: interponere suam
priuatim fidem, quam illi publica non minorem
ducebat, id non futurum. Quod si quis in eorum
cuiusquam ædes ad iniuriam faciendam uim me-
ditaretur, se suamqz salutem pignori oppositurū,
cum

cum eo sagittariorum sodalitio, qui ea nocte sub suis auspicijs stationes circa curiam ageret. Duo-decima noctis hora erat, cū ē palatio domos quisque suas digrederetur. Hochstratanus nocturna trepidatione ciuium perterrefactus, circa hospitiū satellitibus ad custodiam bīdūm dispositis, Hagam, nihil diutius ibi moratus, inde se abriput. Pridie Cal. Ianu. ciuiis anabaptista ferro absimus est: alius, qui in senatum uocatus, fugit, in perpetuum exul factus. Fœmina item eodem die demersa est. Hanc fementem id temporis in clarissima urbe fecerat Iacobus Campensis, ex quo Monasterio egressus, Amstelredamum uenit. Latuit ille hic cum suo comite menses sex, & plus eo: traxeruntq; suis futelis & blando uerborum lenocinio magnum hominum numerum in suam hæresim, id quod tragica planè catastrophe postea arguit, cum hoc eorum consilia seditiona tenderent, ut urbem calamitoso tumultu, bonis omnibus cēsis, aut pulsis, in suam ditionem redigerent. Inter hæc Monasteriensis & Osnabrugensis episcopum Vuarendorpum recipiunt, quod is populus Monasteriensium religionē approbassent, traditis in potestatem prophetis nuper Monasteriū eō profectis, cum trib. ciuibus, qui mox paulò ferro absimpti sunt. Iacobus Cāpensis interea nō segniter desudauit Amstelredami, habēdo cōetus nocturnos, agitādo secreta col-